平成 24 年２月７日

 各  位

会 社 名 株 式 会 社 タ カ ラ ト ミ ー

代 表 者 名 代表取締役社長 富山幹太郎

 （コード番号 7867 東証第 1 部）

問い合わせ先 常務取締役連結管理本部長 三浦俊樹

ＴＥＬ 03－5654－1548

通期業績予想の修正並びに個別業績予想及び前期実績との差異に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、平成 23 年５月 26 日に公表した連結業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たのでお知らせいたします。
また、個別業績予想について、下記のとおり前事業年度の実績値と比較して差異が生じることから、併

せてお知らせいたします。

記

１．平成 24 年３月期連結業績予想数値の修正（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

200,000

百万円

11,700
百万円

10,700
百万円

6,200
円 銭

65.86
今回修正予想（Ｂ）   186,000 10,000 9,000 3,200 33.99

増  減  額（Ｂ－Ａ）   △14,000 △1,700 △1,700 △3,000 －

増  減  率（ ％ ）   △7.0％ △14.5％ △15.9％ △48.4％ －

（ 参 考 ） 前 期 実 績
（平成 23 年３月期）

159,490 10,327 10,143 8,929 94.85

２．平成 24 年３月期個別業績予想数値及び前期実績との差異（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 期 実 績 （ Ａ ）
百万円

71,574
百万円

8,832
百万円

8,846
百万円

6,889
円 銭

73.18
今回発表予想（Ｂ）   71,000 8,300 7,800 3,900 41.43

増  減  額（Ｂ－Ａ）   △574 △532 △1,046 △2,989 －

増  減  率（ ％ ）   △0.8％ △6.0％ △11.8％ △43.4％ －

（注）当社は平成 24 年３月期個別業績予想を開示していないため、前期実績との増減率により適時開示し

ております。

1

2

３．修正の理由
（１）連結業績について
  タイの洪水の影響により商品の一部が供給不足となっているとともに、欧州の長引く消費低迷や

北米における夏以降の急激な景気悪化もあり玩具販売が減少しており、売上高は前回予想を下回る

見込みであります。利益面につきましても、売上減少にともなう収益の減少や第 4 四半期において

新年度に向けた販売促進のために広告宣伝の追加実施を予定しており、営業利益、経常利益ともに

前回予想を下回る見込みであります。当期純利益では、経常利益の減少に加え、タイの洪水被害に

係る固定資産除却・たな卸資産評価減および一時的な海外拠点再編費用などの特別損失の計上など

により前回予想を下回る見込みであります。

（２）個別業績について（前期実績との差異）
  売上高は前年度の水準を確保する見通しですが、海外輸出増加による売上原価率の上昇により営業利

益が前期実績を下回るとともに、支払利息および為替差損の増加等により経常利益も前期実績から減少

する見込みであります。当期純利益につきましては、税法上の繰越欠損金減少や税制改正による法定実

効税率変更の影響により法人税等調整額が増加することにより、前期実績から大幅に減少する見込みで

あります。

【業績等の予想に関する注意事項】
 この資料に記載されております業績等の予想数字につきましては、現時点で得られた情報に基づいて

算定しており、多分に不確実な要素を含んでおります。実際の業績は、今後の様々な要因により予想数

値と異なる場合があります。

以 上